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KOMUNA SHTIME

DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATE PUNE
Numri 1 kontratés: 617-25-7127-5-2-1/C883

Komuna Shtime,Rr."Tahir Sinani,, tel.0290-389-016-228 qé& e pérfagéson Muhadin Halili
,Udhéhegés i Zyrés sé& Prokurimit né njéren ané;

dhe

N.T.P.,, Ardhméria ,,emri tregtar,, Dashnim Jashari BI ,, emri i biznesit , Rr,, Tahir Sinani ,,
Shtime ,qé e pérfagéson z. Dashnim Jashari Drejtor tel. 044-228-437 né anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Asfalltimi i rrugéve, ndrigimit dhe trotuarit né Gjurkoe Zgjerimi i rrugés Besim Sopa,Dislokimi i fushés
sportive,Rr Gjergjaj Kanalizim né Rr Kana

Me numér identifikues: 617-25-7127-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Asfalltimi i rrugéve, ndricimit dhe trotuarit né Gjurkoc Zgjerimi i rrugés Besim Sopa,Dislokimi i fushés
sportive,Rr Gjergjaj Kanalizim né Rr Kana

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve €shté : 89,743.30 €(teté/nénté/shtaté/katér/tre/tre/zero)

2.2 Cmimi 1 pérmendur n¢ Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jet€ e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe (€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t¢€ Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n€ vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Veganta t€ Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme té& Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; PO

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po
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Pér Autoritetin Kontraktues

Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né té cilin jané dh&né mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin ¢ saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Veganta t€
Kontratgs.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat ¢ fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit & komunikatés s& tij. NE t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré 1€ gjitha masat ¢ nevojshme pér t& siguruar pranimin €
komunikimit té tij.

43 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillg, p&lqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton”,
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej (€ cilave jang pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin

Emri: Miihadin Halili Emri: Dashnim Jashari
_Pozi - Pozita: Drejtor
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KUSHTET E PERGJITHSEME
Numri | kontrat8s: 617-25-7127-5-2.1/C883

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t8 thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar n¢ formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré 18 gjitha shtojeat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
té.

1.2 “Pun&” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratés dhe 1€ cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon gé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurin,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo
pjesé té tyre,

1.3 “Kontraktuesi” &sht¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né formularin e kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté { obliguar t€ kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontrat€.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontrat€s ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &ht€ pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

|.54Cmimi Kountratés” do té thoté shuma q& © paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar p&r kryerjen e punéve & kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t¢ kontraktuara q& duhet t€
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, Hogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe (& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do & thot& Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m

2.1 KVK ¢ saktésojné cili éshté ligji g& 1 pércakton € gjitha géshtjet q& nuk jané 1€ mbuluara
né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar n€ KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jet¢ valid vetem nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés

Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesé (€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:



a) kur ka ngarkesé pér pagess, né favor t€ bankieréve t& Kontraktuesit, (& shumave q& duhet
t& paguhen ose g& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér & kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q€ tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qg
zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg né raste kur transterimi béhet n€ banké apo kompani
1€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij nj€ pale (& treté.

4.2 Elementet e kontratés g& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 béhen
té ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj& Kontraktuesin pér vendimin ¢
vet brenda 30 dité pune nga marrja € njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd&rmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4 4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&
vet si dhe (& agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjién ményré si po t€ ishin akte, gabime ose
neglizhence ¢ Kontraktuesit, agjentéve (& tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (¢ vazhdueshém q& vazhdon pér njé
periudhé qé e tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g€, n€ ¢farédo momenti pas
skadimit & periudhés s& garancisg, {’1 transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit Kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése &shté ¢ nevoishme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t€ skicave t€ pergatitura pér
realizimin © kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés.
Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dbe dokumenteve
tiera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas [éshimit t€ certifikatés pérfundimtare,




Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t&€ gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen njé pale t¢ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané té nevojshme pér ekzekutim &
miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecurin€ e punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, n¢ pérputhje me programin e zbatimit t&
detyrave t& pércaktuara ng kéto Kushte t€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur né
dispozicion t& tij n& gjendje & miré, dhe duhet, n&se kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté & drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojn€ nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidher me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve @&
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore {8 Republikés
se Kosovés & cilat mund t& ndikojng te Kontraktuesi gjaté realizimit 1& obligimeve t€ tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Koniraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit.

7.2 NE bazé té dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t& béjé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té
giitha vizal dhe lejet ¢ nevojshme, duke pérfshirt lejen ¢ punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér
personelin, shérbimet ¢ t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues 1 konsideron &
nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Koniraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér k&€ duke 1 paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& k&tij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi dubict £'1 respektojé dhe t& veprojé sipas 1€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi né Republikén ¢ Kosovés dhe do 1& sigurojé g€ personeli 1 tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe
punétorét vendoré (& tij gjithashtu t'i respekiojné dhe & veprojné sipas kétyre ligieve dhe
rregulloreve,

8.3 Kontrakiuesi duhet t'i trajtojé t¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime
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t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t&€ kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& p&rfundojné brenda afatit t&
caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét q& ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe
zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé ka ndérmarr puné t&
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe ciiésisg
guro) p p p
profesionale t& punonjésve g jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontrakiuesi duhet t& siguroj zon&n e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet
e méposhtme:

a. né gofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré (& llojeve t&
ndryshme, vinca, kamioné t& lojeve t& ndryshme, skela t€ larta, etj do t€ pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtoje kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérajegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve n€ vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender
e tij, pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do z8vendésim 1€ propozuar & personelit kyg¢ dhe
pajisieve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose karakteristikat jan€ né thelb t&
barabarta ose mé t& miré se ato t&€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontrakiuesi do t& jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim & ploté dhe & mire t& kontratés. Shuma e siguris¢ do t€
saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do (& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
péc ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosckzekutimit t& ploté dhe & dubur t& obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj & mbetet 1 viefshém 30 dité pas Kshimit 1€ Certifikatés s¢
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné n& pjesén [V t&€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit (¢ Defekteve, rreziqet e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s€ afért.

11.2 Koniraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t&¢ punimeve deri n&€ fund t&
periudhés paraniuese t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme
t& cilat jané pér shkak & reziqeve té Kontrakiuesit:




(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t*i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim & ka pér qéllim kompensimin e nevojshém
pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim & tillé atther€ kontrata do t&
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& p&rjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢
prokurimit p&r jo mé pak se njé vit.

1.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit
t¢ certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t€ zbres¢ ¢gmimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t&
Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadsr t8 punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe nj¢her€ programin dhe
t’ia kthejé prapé Menaxherit 1€ projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin n& intervale
jo mé& shumé se periudha e pércaktuar n& KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do 1€ sigurojé argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit t& tillé, duke pérfshiré cdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
t& zvogéloj ose t& rris detyrimet e kontraktuesit sipas pungve (€ kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé n€ ndonjé pagesé shiesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasoj& e neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keté t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shic 1 pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim t& personave t€ autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithe periudhés sé
ekzekutimit dhe do t& jeté pérgjegjgs pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t&
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t€ treta, pér (& parandaluar
¢do humbije ose aksident 1 cili mund t&€ rezuliojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontrakiuesi do t& marré té gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do (& jet& pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,




skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané & nevojshime pér zbatimin ¢ dubur t€ detyrave
ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugt dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh s¢ ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues p&r ¢farédo
masa t& vecanta gé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet € démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t&€ jet€ n& shpenzime té
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje

me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pe€rfshiré né grmimin
¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje té tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dor€zinmit &
tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t& pérfundimit € punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit (€ kontraktuar pér shkak t¢
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka qen& né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do (€ pérfshihen né Punét né mes (&
Datés sé fillimit dhe ng fund t& periudhés sé Korrigjimit t€ Defekteve do t€ rregullohet nga
Kontraktuesi né& koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérdit€suar
me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit kohor &
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés € ckzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i

kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot€soj€ obligimet e veta sipas kontratés;




b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket€ vones§, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t€ periudhds s¢
realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje
tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé té mund t€ kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé me shkrim Kontraktuesit két§ zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t&
arsyetohet, ose né ményré prospekiive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé
nuk i 8shté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likniduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore
t& cekur né KVK pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t& kkuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e p&rcaktuar
né K VK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak té
Kontraktuesit. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka {ituar t& drejtén e vierés maksimale né bazé t&€ nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérprest kontratén; dhe

() t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t€ punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do €, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paki€n informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét € punés, numrin dhe
lfojin ¢ punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera n& vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés s& béré dhe
furnizimet ¢ dorézuara dhe t& pérdorura, t€ afia pér tu kontroHuar né vend-punishie dhe t&
réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& n€nshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfaq€suesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé pik&pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t€ paragesé piképamjet e ti]
brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderchet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtoj& regjistrin e punés né& ¢do koh€ dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b€ ose t& marr njé kopje & shénimeve t& cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.




20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentst dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen nég
dispozicion t§ Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé&
realizimit.

212 T& gjitha pranimet teknike pretiminare do t& jen& objekt i nj¢ kérkese t¢ dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponent€t dhe
materialet ¢ specifikuara n& kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do té perfshihen né pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéhers
nga Koniraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose pabime. Kontraktuesit
mund t1 jepet mundésia t'i riparojé dhe 1'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim n& pune vetém nése
jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektif”, t€ cekur n& KVK, 1 cilt
do té jet& pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar
q& nga dita e parg ¢ fillimit t& punéve ¢ deri né skadimin e periudh&s garantuese t& defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikégyrjes éshté t& kontroliojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh€ né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge t& vazhdoj€ me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirgsité q& mund t'i
hasé né keté aspekt, dhe nuk do ti lejohet g t€ parages€ ndonjé arsye pér vones€ né
pérmbushjen e detyrave.

224 Autoriteti kontraktues do t& ketd t& drejté, ose nga vet€ ose agjentit e tij, qe t&
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentet, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ ¢farédo artikulli q& pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré q¢ t& pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
si¢c mund t& specifikohet né kontrat€.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&té.

226 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Koutraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t& japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 dit€éve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund € kérkojné q¢ kéto
teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palg kérkon, nga njé
ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T¢ gjitha raportet e testimit do t'1 dorézohen
autoritetit kontrakiues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te

e




Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé& do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim apo 1&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryegjes s€ punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin € punéve.

23.2 Niése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat..

23.3 Nése palét ne kontrate vier&sojné se ndérrimet substanciale te punéve jané€ bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigiojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGLSAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& b&hen né€ Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé¢ me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do (& Hogaritet nga data n& t& citén pagesa duhet & ishte b&rg, deri né datén kur
pagesa &éshié béré me vonesé, ¢ rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n& sektorin ¢
ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet {jera né
Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né
ljogaring bankare & dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate g€ e plotéson
Kontraktuesi. T njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pages¢, duhet & pérdoret pér
"1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén ¢ komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér té llogaritur ¢gmimin e kontratés. Kontraktuesi do € paguhet pér sasing e punés
s¢ kryer né normén ¢ Paramasés dhe Paratlogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet t& pérmbaj aktivitetet me
cmim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll & kryerjes s& aktiviteteve né bazé t¢ t& cilave Kontraktuesi do &
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& bhet veg e veg, Kontraktuest do té
tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ bgjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t€ shumave &
peércaktuara né KVK nga data e caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé




Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé (& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté t& barabartd me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& b&het
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t€ reduktohet né ményré progresive nga shuma q&
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet p&r parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér ¢ paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi dubet t€
déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me furnizim @ kopjeve té
faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérqgindjeve t& pérfunduar t&€ Punéve né bazg t& pageses.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né
pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerés totale te
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
J&shimit te deklaratés sé ltogarisé pérfundimtare t8 referuar né Nenin 29.

Neni 28 Viértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve &
vlerésuara t& punéve t& pérfunduara me minus shumén kumulative t€ verietuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer t&€ kontraktuesit pér t& vertetuar
cilésing ¢ punés dhe vérteton shumén qé duhet t'1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera ¢ punds sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) N rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisg, vierén e sasisé s€ punés né
Paramasé dhe Parallogari g€ &shté pérfunduar; ose

by Né& rast t& kontratés paushallg, vlera e pun&s s& ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e
aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit,
do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése qé tregojné n€ detaje vilerén ¢ punés s&€ beré né pérputhje me
kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme & cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményré g Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-dekiaratés se llogaris€ pérfundimtare dhe t& gjith¢
informacionit t& kérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit

do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila percakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe



b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
t& gjitha shumave t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen
pérfundimtare pér té cilén duhet paguar Kontraktuesi né baz€ t€ kontrat€s. Autoriteti
kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet 1€ nénshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vierés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés
s& realizuar sipas kontratés dhe menjéherd do té dorézojé nj€ kopje t& nénshkruar t&
Menaxherin ¢ Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé€ pjesé t¢ vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng Hogari pér kété, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve
t¢ kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryej€ testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin ¢ vértetimit pér
pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve & kontraktuara t&
cilat pengesa nuk jang pér shkak t& joprofesionalizmit (€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodb, ateheré Cmimi i Kountratés do t& rreguliobet po ashtu.

PRANIMI BHE PERGJEGIESIA MBI DBEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ pranimit t& p&rkohshém
ose final do t& béhet né prani ¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jeté
pengesé pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve
para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér périundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jenc kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né té cilén verifikimi dhe testet & tilla mund & fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do té behet pas njoftimit t& dubur ng shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér t¢
Autoritetit Kontraktues.




Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ ken¢ kalvar né€ ményré
té kénaqshme testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé
certifikaté e pranimit t& p&rkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikatg
t¢ pranimit t& pérkohshém jo mé herét se 15 dit¢ para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t&¢ pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo &shté ¢ pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit (€ tjj jang pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t&
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén e pranimit 1€
pérkohshém ose t&€ refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t@
konsiderohet s¢ ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q8 nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (& béjE ndonjé
ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen n¢ kontraté.

Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té& jet& pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve té cilat mund t& shfaqen apo shfagen gjaté periudhes se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

4) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
aabueshme i Kontrakiuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat€ periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose d&min sa mé shpejt t&
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t€ gjitha zévendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi €shté béré pér kénaqésing e
mbikéqyrésit. Nése konirata mundéson pranim té pjesshém, periudha e defekteve do 18
vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &hté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

343 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjat¢é periudhés s€ p&rmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Koniraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund t€:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, n& rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi €shté arritur,
nuk éshté né gjendje gé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i

[he}




projektit mund t& kryejné punén né kurriz & Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t& jeté e mundur Kontraktuesin pér
yeprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t&
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té filloj¢ né datén e pranimit (€
nérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit té& periudhés sé fundit, dhe at8heré kur t& jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratgs dhe n& ményré t& tillé & autoriteti kontraktues t& jetd i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
q& jang kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré t& tille q€ t&€ jet€ i k€naqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jan& realizuar plotésisht derisa t€ jet€ nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, e njé kopje tck Kontraktuesi.

35.3 Pa marté parasysh 1&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do & mbeten té detyruar pér plotgsimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés
para l&shimit (€ certifikatés perfundimtare & pranimit dhe t€ citat kan¢ mbetur t& parealizuara
né kohén kur 1éshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkeld kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimel ¢ veta me
kontratg.

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t€ keté t& drejt€ pér kéto
kompensime:

ay démet; dhefose
b) ndérprerien e kontratés.

36.3 Pérveg masave té siptrpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose
by déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i1 masave 1€
parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja ¢ konfratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén n€ qofi€ se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés,
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37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijné, por nuk do t€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t€ nd&rpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se [5 dit€ pune; ose
marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues

brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &sht& shkelje e kontratés

dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigioj brenda 30 dit€ve t€ pércaktuara nga ana e

Menaxherit t€ Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat
shuma minimale e démeve t& likuiduara mund t€ paguhet.

]

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste t€ tjera nga ato t& parapara
me Nenin 37.2, Mcnaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés
paraget bazé pér shképutje t€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak (€ fajit t& palés sé tret& krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve t€ kontralés, Menaxheri [ Projektit me p&lgimin e
Kontraktuesi do & pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa m€ pare g& €shté ¢
mundur. Menaxheri i Projektit do € b&jé vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do € kérkojé
nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta l&n€ at€ né njé gjendje € miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin ¢
mattjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t&
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga périundimi i periudhés
s& njoftimit.

Neni 3§ Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grreguilimet industriale, crregullimet
civile, luftérat, cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1€ paltve
koniraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bén t&
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pergjegjésive t€ parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté q& &sht& ¢ mundur duhet 'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat s1 ng
vijim:

1. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t&€ pezullohen deri sa i€ arrihet
niveli i mundésisé objektive s&€ pérmbushjes sé tyre.
il Giaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin ¢ pajisjeve teknike, akomodimit 1€ personelit dhe shpenzimet tjera t€
ngjashme i bart kontraktuesi.

iil. Brenda pesémbédhjete 15 dité, duke Hogarité nga dita ¢ ngjarjes g€ pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t'1 vlerésojé t& gjitha punét e périunduara né ményré gé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.




iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi € detyrimeve t& kontratés
mund & zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.

V. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté ésht€ béré i pa aft¢, pér shkak té
Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojeé me shkrim
kontraktuesin pér ndérpretjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t€ kontrat€s nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punds s&
pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i lHogaritur ato me minus pagesat né avans q€
jang& marré para datgs sé léshimit t& shkresés ng fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t&
punéve t& pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t€ likuidimit nuk do & aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t&8 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues osc shkeljes
materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé
certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme té heqjes s&
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit 1 punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin ¢ Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né
datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndétimit n& vend punim, I[mpiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t& jen& proné e Auatoritetit Kontraktues nésc
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofi& se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i tuftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontroflit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do (€ siguroj vend punimin dhe do i€ ndérpres
pungn sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do (& paguhet pér
punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas per 1€ citat &shi¢ arritur
marréveshje.

7ZGJIDHJIA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palgt do € b&jn& t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré miqésore 1€ gjitha
mosmarréveshjet & mund t&€ ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmé&rojn& njéra tjetrén me shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojng se ¢shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh &
dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i
pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
qé jepet pér arriien e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 ditgé nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér (€ arritur zgjidhje migésore déshton osc nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené & lira 18 vazhdojné né fazén e ardhshme
t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren
vesh (& pérpiqen t& pajtohen pérmes institucionit &€ specifikuar n€ KVK. Nése nuk mund té




arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila pal€ do (& keté t&
drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés mig€sore

pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palg mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

4372 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosinarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri 1 kontratés: §17-25-6916-5-2-1/C882

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka nj¢ konflike,
dispozitat kétu do t& mbizotérojn€ mbi ato t& KPK.

Pérshkrimi i | Neni, Nr.
nerit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés q& jang né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha
zbatueshém dhe céshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté Shqipe
Sligu::a: . 10.1 Shuma e sigurisé s¢ ckzekutimit &sht€é 10% e vlerés sé
elzekutim kontratés pér periudhen deri mé 10.10.2026 pastaj do t&
nénéshkruhet kontrata .
Pérgjogjisia dhe 112 1. Pér hgmbje ose démtim t& Punéve, Impianieve dhe
Siourimi i Materialeve
igurimi i . . e
. 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . o ’ " .
3. humbije ose démtim i pronés (perveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pgjisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i} t& punétoréve té Kontraktuesit
(ii) t& personave t€ tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda tri ditéve nga data e nénshkrimit t€ kontratés.
Fillimi | punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté: 10.09.2025
17.2 Data ¢ pérfundimit e t& gjitha punéve do t€ jeté 10.09.2026
Démet ¢ 19.1 Démet ¢ likuiduara pér t& gjitha Punét jang (.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale e démeve & likuiduara pér t& gjitha Punét
éshté 10% ¢ Cmimit final t&€ Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 OFE éshté i obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe
dokumentacionin tjetér té nevojshem.




|
|
;
|

inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit €sht&: N/A
Ményra e 30.1 Pagesa do té béhet si né vijim:
Pagesave
Pagesa né shumé prej 10,000.00 euro do t& béhet
nga buxheti i vitit 2025 né bazé té situatave
(Certifikatave) té verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. Shuma prej 79,743.30 euro do & béhat
nga buxheti i vitit 2026.
OF duhet t& sjellé k&to dokumente pér pagesén e fundit :
1.Garancioni pér punét ¢ kryera pér( 12 muaj )
2 Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4 Fatura e rregulit.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE,&shté | obliguar té sjellé njé garancion bankar ose
Defekiet nga kompania e sigurimit té vlerés s& 10% t& Kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik té
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérgindja q€ do té zbatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jané
shképutjes s& pérfunduar, q& pérfagéson koston shtes€ (& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve .AK do & b&i
pagesén e punéve 1€ pérfunduara , t& vértetuara nga menaxhert
i kontratés.
Zgjidhja mig&sore | 42.2 Palet kontraktuese do & béiné pérpjekfje pér ti zgjidhur
€ mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjey negociatave migésore .
e
Zgjidhjae 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
e me procedurd dhe se nuk éshté e mundur té€ zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndermjet paléve do té dorézohet I|énda né

givkaten Kompetente .




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

NERCIMEPUBLIK:
PERSHKREM! | PUNEVE Mjesia  [Sasia Eomit Wlestlay on tie TVSHE
b me TVSHE
1 Shandmi i trasiad para fiflimit @ panimeve-dbe gatd ekiekutimit, m' 70,00 1.00 570.00:
Vendasja esheninye:t¢ perkohshine vertikale diwe shenjave pér koutrotle
2 16 teafikiet gjote kryerj@s si punimdve dhi sigurimi i kemunikacioni¢ glate for 570.00 .00 570.00
T vy ne frotuar; )
Farpizhai éhe motnimi § kablkir 332, 5mm* te ndrighnit nga
3 armaliira deri tek kablii kivesaré ' 86.25 4.00 345.00

Fumizivl, instalind diie kygjd ¢ percuesit-gérshetd XOO/A 4x16 1im? (AL)
e shiylln 6 drurit.apo t betoni perkygien e annaturave ndriguesé duke
liogaritur edhe vardset dhe shtémeviesel & perguesit dhe klamat adekunte | | . .
pérkygiesikucse dhe shidrngueset rrethiore dypjssishe mé kanzolen " 98,50 180 3194.00
parkatase ¢ vindosen nd shtyllen e druckt apo @ betanit par bastjen dhe
shtérnginin e kabliit,

Blegja, frriizn die wontimi i shiyllave koritke.nga geliku me klase e
tarte.per ekspozim ne amblente 16 jastitme, ne cinint te kalkufohdt dhe
3 hapja o themeleve, pualing i themeleve nga betorii-1 arumar apo rruthet cape 15.00 180.00 2,700.00
kenik sidhe fiksimi's iyre sipas pershKrimit ne projekt. Lartésin e
shiyllave H=5.5 dbe gjresia @ 115/60.

Buenjzinii the montiml T lizds njekrahishite s zinkuar nie dismensione (0,54

1.00m cop 12300 30.00 690,00

Furpizini ¢he montimi | trupave ndriguese LED 50W me lupd,Liampa.
pga aspketi § dizajnit duhet b plotesofe. standnrdet Eurapinne, EN 60598-2
3,EN 55015 DHE TE KETE;

Mbiojgic ¢ 1P66 o

Qénddrysshnidri pune.=50000(k). “Eftkasitet
ndrigueshimarisd s LEDET-ITz 400w e 50000
7 (h/pune) t& LEDIT- L70/B20 cope 23.00 60.00 §,380.00
Temperaiors (e najyrés:<5000K
Tension pung :90....270Y (50Hz)
Fakltor ¢ Fuqisg 092
Temperituré piine:(-40.,+60)C
Mbrojteis nga goditja:lK 10
Coranctail 12 3 vite.




Lidlijn ¢ knbllos $& r¢ ne rejetin clekiik, peefshive maeefatin ¢ nevojshem

kamplet

200

§50,00

300.00

Materia! mentisni, Zharta, Klems rendure, PIF ey,

[kansplet

100

£50.00

300,00

Blegja, wnontimi dhe lidbjs ¢ kuadros shpitrndargse elekirike 1€ adrigimit
KESHN 16 ngjashéni tie tipin KRO-RI(A) prodh. TEP mé mbrojtje (P65 §
rddstuar ngd: Potiesteri me din ; 1200800300 mm, membyhife
Iserntetike lekapakut dhe:meqelds, Kuadri vendoset.né bazamentin prej
betoni MB20 & pérgatitur-korform normave teknike. Pajisja i montohet
ne kuadr duhot 12:jute npamateriali g2 mik ndryshket kurse 12 gjitha.
lichjet t& nibrehen nga koroziond:

Kaudrl duhet 18 pbrinbnjé sipas skices niGpalare t¢ paragitur nd prejekt
keto elemente: ’

I, Niéhsotin etektrik trefazor digjital te tiplt MT174-D2A44MKOZ i
paisur me iderrues tarifor 3x230/400V: $0Hz I miratuar nga Mt

2. Ndarprerde automatik, 3P, magheto-termik, Tip DPX 100-63A.

3. Siguresat nwoinatike katdrpolare 32A {259 16AL - 0A

4. Kontaktortt pér kygla sutbmatike té ndriqimit C-44. 404,380V,

5. Releun digjital asteolugjik per aktivizimin automatik t2 ndrigimit

& Shikackusit kitodik dive zbasren per barazimin e potencialit, ormangt
distribyiitiv dathet te jeni te-nd@rdar sipas normave teknike CG dhe (EC,
Komplet kurdri shpaidsrés elekteik  ndeiqimit KESHN deci e shiylla

Lt e nfdert Cidhia e sl dubet ke heliet ne hize e skmnss nipkahane

cope

2.00

450.00.

9010.00.

TOTAEL A

10.949.99

NDRIGHE PUBLIK

10,349.00 €

Totall ]

10,949.00




Pirshidiml 1 punéve dhe materliteve

Niésia Sasla

c H
niésl me
TV5H -€

Shuma me TVSH-
€

31

Punét pEigaditore

314

Fiksimi § plkave koritrollugse gjeodeiike sidhe sigurim fizik |
répesive & rrfetds shtetdrére, NE gmlin té kalkulohet trasimi
gieodezlk f vijave ku do t8 kalo].rifeti | Kanallzimit-fekal sl:dhe

m 145,00

200

290.00.

pérejéllja e punimeve me [nstrument gieodezlk

Kontroliimi dhe evidentiml Tipstalimeve néntokésore, zgledhja e
problemeye eventuale qé Iidhen me planin.operativ t& ndértimit si
dhe pérpilini i planit detal operativ gi ldhet mé procesin e
ndietimit, N& grim t& llogaritet édhe kosto eventuale & detektimit
mie agaratura elektronlke périnstalime néntokésare si dhel
evidentimi1 sakté | instalimeve q¥ duhet & mirginbahen gjaté
koh#s s€ ndértlmit. dhe ne;rast demtimi te behat riparlenl | tyre
{rrjetl-etektrik, rrjet | telefonisé shtepiake, etf}

komplet 1:.00

250.00

250.00

3.2

Punit tokésore

324

Gérmimi | kanalit pér kotektorst kryesor dhe kolektortt e grifave né
Kat. IV t& dheut, mé& makiné né gjérés| sipas normave dhe:
standardeve teknike {varésisht nga diametei | gypit} dhe thiflsf sipas
profillt gjatésor,Ne kete poziogian perfshihet edhe Jargimi [ dhedit
¢ germuar.dhe transportt derd ne largasi 10 ki jlargimii uirave e
pampim,si dhe transporti derl ne fargest £0 km.

m? 319.00

4.00

1,276.00

322

Sigurin | kanalit nga-shembja e dheut. Sigurim} behet me pahi té
paraparasipas normave pir kité llo] pune,sipas detallt nd projekt,
né té dy-anét e karielit. Sigurimi bhet pér theiléslt dhe kategoring
e lokés & Joné t& parapara mié masat & mbroftjés né puné. Sashté
Jang indikative dhe pubgkryest n& bashikpunim mé organin
mbikqyrés vendos sé ku do té aplikchen kiite imasa. Rrjedhlmisht 1&
dy mhalné péegjegiésing pér ket proces

m' 145,00

100

145,00°

323

Planitikimi | fundit t& kanalit me doré me saktes tlem.

w 145.00

1.00

145.00

324

Fucalziml, transport! dhe vendas]a e rerés 0-16imm né fundin e’
kanalit anash dhe mibi gypa

m 69,60

15.00

1,044.00

Mbglimé ghe. planlftkimi i kanalit me materail mbushes CBR 15 %
} dhe:ngjeshiar né-shiresa-25cmder] 9€ trapin e reuiges,Mbulimi derl

m? 249,40

12,00

2,992.80

Furnizimi, transporti dhe montiml 1 tubave 16 brinjézuar PE SNE pEr
kolektorgt kryesor dhe sekondar

PESNB @ 250 mm

m* 145,00

12.0¢

betanarmes

Punét tlera

3.4 {Punét e betonit dhe armaturés
Furnlzimi, transport| dhie vendos)a e betonit:pér pliakén e poshime’ "
4. Lo R PR j 44 75.00 08.0
341 pér puseta me hétdnarme C- 20/25 d=20cm _ ™ : 10800
342 Furnizira, ?fansp_ortl dhe vendosa & betonimit pér kineta mé e 078 75.00 58.50.
pérpunim sigas detalit,
Furnlzimi transportt dbe montimb] tubave (pér pusetal pre] betanit . )

343 |t amtiar 31000/1000inmi [elémenté t& parafabrikuara), m 1000 3500 550.00
Furniziml transporti dhe mortim 1 konuseve pér puseta prej .

4 . hLhilad s ) hhbad g h . 1 50480 250.50.
344 batonlt @1000/700/600mm [elemente L& parafabrikuara), copé 500 o

punimi dhe montlmi | shialléve pre] armaturés $20 né ¢do 30cm .

A5 . . . N i c 54,00 2.00 00.00

3 dhe inkasteimi§ tyce i beton mé lyrle antikorrozive. _ ops *
Furnizimi, transporti; montimi dhe hetontmi F kapakive pre] betonl,
3.4 |méaftes! mbajtése 40t N& ¢mim té fogaritet edhe betonlmii copé 5.00 150,00 T750.00

Testimi | rejetés 58 kanalizimit




Rekapltellimi kanalizliml atmeosferi

3.1 [Punét pérgaditore 540.00 €
3.2 |Punéttokésore . 5,602,80 €
3.3 |Puniét mantuese 1,740.00 £
9.4 |Puniét e betonlt die armaturés 1,856.50 €
3.5  [Pungt tjera 145.00 €

Shuma e subtotaleve: 0

Cmimd .
Nr Ptrshkrimi Njésin Susin njestime [ Shuma me TVSH
‘TYSH

o

Pastrimi | terenht ,preija dhe largley | shkurreve dhe drutijeve me

. s ! 000,00 ol 1,000.00

354 Siameter def] 50 cm, ne ané t&reuges ku do-te punchet trotuari " 1.000.00 1.00 '
Demontimi | rrathojave metalike; yaureve pre| betanl dhe praj

L3 bliokave dhe 1u}lave me lartgsl 'mes‘ata;fe 1-2 m nd n.Jleren-ane tg m' 1,000.00 £.00 1,000.00
trupit te rrupes: me ngarkini dhe transport deri né deponi né

| _{asgésimin 10km

., |Demantimt | shenjave té trafikut dhe, reklarmave, shirytedhnl i . :

113 pieserishem | tyre per informim te trafikut giate Kohes se punlmeve, m 4.000.00 00 1.000.00
Demollmi 1 t& glitha ltojeve t& strukturave nge betoni dhe

1.1.4 |trotuarave me gur skajor,me largim te materlalit derl ne-depont minj ' 1,000.00 1,00 1,000:00
10km _

116 Zhvendosja e shtyllave elektrike, PTE,Ndrigimit ne vendin ku e cope 100 130,00 120,00
pereakton autoritet! kampetent
tarltja e pusetave ekzlstuese deri rie nivelln '@ rruges me te glitha

116 alementet.ne kete poziclon te kalkulohet edhe Furnlzlind, cope: 00 150,00 150,00

t;agi‘spgrtl,_ montimi dhie’ betonlmi | kapakéve prej gize, mé aftesi
mbajtése 40t,

Garmlmi i dheut T kategarisé sé li- 1V duke perfshi edhe humusin, 3 . .
20 P i X ¥ 00,00
121 me ngarkim-dhe bartle deri né deponi né targési min 10km, m £00.00 400 240001
Formeslini dhie Apjéshja e fenhazés se trupit k6 trotuarit -me 2 iy - :
1.2.2 PR i f 0 r 1,200,00
! ngfeshmert 30 MN/m2 " 1,200.00 100 P
Pufimi i bermave pay tfotuarit me trashiesi 10 cm-me material | : -
7 } 2 pas ua 18 tras 1y 1 . 000 | 000,00
123 1; yoherent, planifikim dhe ngleshja e tyre '} 00000 100 Looo.
194 Furpizl} e Mmaterial dhe. punimi. | shtreses stabillzuese me i 200:00 14.:00 4,200.00

material guror63-150 mm me trashesl 1=25cm me-Msh=60 MN/m2

Fusntzimt me material dhe punimi | tampenit- (80MN/m?) prej gurit
1.2.5 |48 thyer gétqeror 0-63mm me trashssi t=25em,kety hyjne trotuarl]  m 300.00 15.00 4,500.00
dhe staclonl | sutousit,

Furniziml me materfal die punimi | tampanit {100MN/ra’) pref garlt
126 {i8 thyer gélgeror G-31.5mm me trashésl t=1Scmketu hyjne m® 180.00 16.00 2,880.00
trotuark dhe sheapu | bictklatave.

Furnizimi dhe vendos)a @ skajoréve 18/24. iiafiteti I kérkuar sipas
EN1340:2003; soliditet} né fakin, min klass-2/T, dhe kritereti tjera

2.7 m 000,50 14.00 14,000,00
1 nerirfe shkrirje-kiypéra, abrazion,kete hyjne trotuarl dhe staclon | 1,000 : o
putousity
Futnizimi dhe vendosla e slga]orﬁve 8/20 kualiteti § kérkuar sipas
128 ENZ3I40:2003; sollditedt nd lakim, min kldsa-2/T, dhe keiteret] tlera o 1,000.60 12.00 12,000.00 |

ngrirje shkrirje-krypgra, abrazion,kétu hyjne teotuarl dhe staclonf |

autousit. '

Furnizin! dhe vendos]a e kubdzave t8 betonit me' trashesl t=8cm

duke perfshire edhe rreren 0:4 pef te vene ne veper

1.2.5 |Kubzatkualiteti t kérkuar stpas FN1340:2003, sofiditeti né lakim, mw 1,500.00 400 24,000,00

win Kklasa-2/T, dhe. keitereti tlera ngrirje  shkrirjeskrypiira,
abrazion,Farma e tyre perzgjedhet nga Investitor|




Demolimi | leshesave ekzistuese nga betoni | armuar me
dimensione te ndryeshme dhe gjatési L=8 m' ne kete pozicion te
131 1.00 150.00 150.00
kalkulohet dhe bartje e dheut te germuar deri n# deponi né e ! :
largési S km
Vazhdiml | leshesave te cilat do te zgjaten per kalimin e trotuarit
1.3.2 |me gjersi prej b=2.0 m,ne kete poziclon te kalkulohet edhe punimil| cope 1.00 150.00 150.00
kokés hyrese te leshesés
Puniml i 8shesave gypore. terthore te trotuarit te cilat' do te
kalojne nen trupin e trotuarlt nga betoni | armuar , (t& mbéshtjella
133 |me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni €25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete @#8/200mm,
me dlametér :
@600 m' 10.00 20.00 200.00
Hapja e kanaleve anesore né bazé prej dheu 0,50 m*/m m 1,000.00 1.00 1,000.00
B 0 s | = jso00]
1.1 PASTRIMI | TERENIT 4,270.00 €
1.2 |PUNET TOKESORE. 63,180.00 €
1.3 |PUNET TIERA 1,500,00 €
68,950.00 €
C TROTUARI 68,950.00 €
Totali |  68,950.00
REKAPITULLIMI TOTAL | POZICIONEVE
A [NDRICIMI PUBLIK 10,949.00 €
B KANALIZIMI FEKAL 9,844.30 €
C TROTUARI '6B,950.00 €
Shuma e subtotaleve: 89,743.30 €

Pl o
g o)

45“ d‘"ﬂf(ﬂ Ui ¢

4 Eo 1 dde

b MLM 24

Emri T Kompanls&

NTP "ARDHMERIA"

[Adresa e Plole SHTIME, rr. "TAHIR SINANI"
[P8rfaq¥suar Nga: o

mr ami DASHNIM JASHARI /N
Poalta DREJTOR 7 I
[NEnahkiTml =
Data 25-08-25 (=
Vula == oears

O A

pko)  —

Y

}{ﬁﬂhb—w:v" %JMJ‘?Z‘I/%"\ S pure
Oitmeh e e /’)ﬁn&rm/aﬂ“r

3

o




1. | ADRESA Shtime,rr."Tiranes”
2. | NRB: 810624082

Titill: RRENIMI T OBJEKTEVE

Nr i prokurimit 617:25-7008-2-2-1
Nribrendshim | §17-2025-077-221

Afatii life_x"imit t8 punéve dhe materialit : SIPAS DOSJES;_SF: T‘ENDE-RI_T FILLIMI 1
PUNEVE MENJEHER PAS NENSHKRIMIT T KONTRATES DHE MBARIMI [ PUNEVE
MBRENDA 12 MUAJVE

Shtime me:21.08.2025




[PEANT DTNATIR TPROIERTT ]
Titulli i Projektit: RRENIMI I OBJEKTEVE
Numri i prokurimit: §17-25-7008-2-2:1 |
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| FILLIMI 1 PUNEVE MENJEHER PAS NENSHKRIMIT TE KONTRATES DHE PERFUNDINE MBRENDA 12 MUAIVE OSE 365 DITEVE KALENDARIKE SIPAS KERKESES NE DOSJEN ETENDERIT i

_ METODA E GENTOGRAMIT N.T.P. "ARDHMERIA™-SHTIVIE
SHTIME ME: 27/ Q%\ Zi2 5 DITEPUNE:_ 2 357 TEL:044/145 467

TEL:044/228 437




REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 7 ag. 102 S
Nr./Br./No 06/ 132

Drejtorine e Prokurimit

Pér/Za/To:

Nga/Od/From:

Drejtori, GREJTALB qum

Vendim, pér Menaxhér’te Kontﬁ sdhe b| eéqyrés té

Lénda/Predmet/Subject :
SHiciaPreximit/Shbjes drejtpérdrejté té Menaxherlt té ntrate_s

Né bazé té nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit 9
paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 te Rregullores 001/2022 pér Prokurim Publik, dhe Vendimit té
ZKA nr. 02/70, té datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin e menaxheréve dhe mbikéqyrésve
té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi merr kété:

VENDIM

Emérohet Menaxheri i kontrates dhe Mbikegyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:
Asfalltimi 1 rrugéve, ndrigimit dhe trotuarit né Gjurkoc "Zgjerimi i rrugés Besim Sopa,Dislokimi i
fushés sportive,Rr "Gjergjaj "Kanalizim né Rr "Kana"

1. Menaxheri Kontratés: z.Xhemshir Shabani
Neni 70 Bartja e pérgjegjésisé te Menaxheri i Kontratés:

70.11 Plani pér menaxhimin e kontratés do té pérgatitet para fillimit té zbatimit té kontratés dhe
me pajtimin e paléve té kontratés jo mé voné se pesé (5) dité pune pas nénshkrimit té kontratés.
Palét e kontratés, pérkatésisht Menaxheri i Kontratés nga ana e AK dhe Menaxheri i Kontratés nga
ana e OE duhet té pajtohen pér afatet dhe obligimet e pércaktuara né planin pér menaxhimin e
kontratés né pajtim me kushtet e kontratés, dokumentohet me nénshkrimin e paléve, si dhe
aprovimin e paléve né platformén e e-prokurimit.

70.24 Funksionet e menaxherit té Projektit/kontratés jané: |. Té léshojé Certifikatat e nénshkruara
pér dorézimet (Certifikatén e pérkohshme/té pérhershme).

2. Emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontrates: z. Grejtalb Emini
3. Pérgjegjésité e Mbikqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés:

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés,
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




Mbikqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés éshté pérgjegjés pér Shqyrtimin, aprovimin
dhe procesimin e vlerésimit té pérformancés sé kontraktuesve té plotésuar platformén e
eprokurimit nga menaxherét e kontratave nén mbikqgyrjen e tij/saj.

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés obligohen
gé té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratave né& pajtim me
Rregullat dhe Udhé&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim té Kontratés;

Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

I'u dorézohet:
1. Menaxherit té Kontratés;
2. Mbikéqyrésit t& Menaxherit té Kontratés;
3. Zyrés se Kryetarit;
4. Drejtorisé sé Prokurimit.




S ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 143610

pér Komuna shtime
( Emri I "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Dashnim Jashari B.l.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli | aktivitetit té prokurimit: Asfaltimi i rrugeve,ndrigimi dhe trotuari polo t ne Gkurkoc zgjerimi i
rruges Besim Sopa,dislokimi i fushes sportive Rr Gjergjaj,kanalizimi ne arr Kana
Nr. prokurimit: 617-25-7127-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke ju
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit lété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té operatorit ekonomik, deri ne
njé shumé totale: 8,974.40€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj te paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontraten e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 8,974.40€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar ketu.

Kjo siguri vlené 396 dité kalendarike prej 09.09.2025 deri mé 10.10.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj parfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta per ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme te detyrimeve.
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Data léshimit: 10.09.2025
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit
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Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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